Pezet.

- Pezetta Hispanica*, Germ. *Spanische Läppgen*. vid. *Bezettæ Hispanicæ*.  
*Phace*, & *Phacos*, *Lens*, seu *Lenticula*. Germ. *Linse*. vid. *Sem. Lentium*.  
*Phacoptisana*, Edulum dicitur ex Lente & Ptisana compositum, ita tamen ut plus  
Lentis, quam Ptisanæ, contineat, quod hæc magis intumescat, illa autem  
minimum. Legitur apud *Galen.* lib. 1. de Al. fac. cap. 18. &c.  
*Phœos*, est epitheton Collyrii à Colore, Ital. Bruno dicti. *Galen.* lib. 4.  
*Phalacrocorax*, dicitur *Corvus aquaticus*. vid. *Aldrov.* lib. 19. Ornith. Cap. 59.  
*Phaloja*, Barbarum est Vocabulum, duplicem habens Significationem. Pri-  
mum enim à *Basilio Valentino Spagyrico* ita dicitur Medicamentum Ca-  
tholicum, sive Universale & Panacea, intra corpus sumenda, quemadmo-  
dum Asa universale est Remedium externum, Tr. de magno Mysterio Mun-  
di, & illius Medicina. Deinde à *Rolfink*, ita vocatur *Tinctura Gialappæ*,  
veluti per Transpositionem literarum Jhalopa. Tr. de Purgant. Sect. 2.  
Art. III. cap. 15.  
*Phanion*, hoc est Lampas vel Facula. Nomen Medicamenti duplicitis compo-  
siti, unius *Neapolitæ* ad maximas Epiphoras & Doloris molestias : Alterius  
*Serapicum* dicti, quorum descriptionem vid. apud *Galen.* lib. 4  
C. M. S. L. cap. 7.  
*Phanlec*, id est Ferrum. ♂. Germ. *Eisen*. *mart. Rul.* & *Johns.*  
*Pharicon*, nomen est Veneni simplicis, & quidem vehementissimi, uti ab om-  
nibus Medicis veteribus & novis statuitur, ita incertum adhuc est, quid, &  
quale Venenum hoc nomine veniat. vid. *Rhod.* in *Scrib. Lang. Forest. Dio-*  
*scorid.* & *Plinius*.  
*Pharmacia*, sumitur latè & strictè : Late pro omni assumptione Medicamenti.  
Strictè vero *Hippocrati* usitatus pro Purgatione. *Dieter.* 386. *Fæf.* pag.  
650. Interdum & significat Pharmaceuticè.  
*Pharmaceutica* & *Pharmacia*, est Ars Medicamenta colligendi, eligendi & com-  
ponendi. Vel vocatur Pars ministra Artis Medicæ, tradens Descriptiones  
Medicamentorum, & ritè adhibendi Modum. *Gorr.* vid. passim Institutio-  
nistas & inter hoc *Dogmatic. Medic. Gener.* part. VI. Cap. 1. pag 664. seq.  
*Pharmacitis*, nomen Terræ duriusculæ nigræ piceæ, longos Carbones referen-  
tis, assulatum scissilis, æquabili splendore, quæ detrita, accepto Oleo, statim  
liqueficit. Estque nihil aliud, quam Bitumen fossile, vel Carbo fossilis,  
vid. *Dioscorid.* lib. 5. cap. 181. *Gorreus*.  
*Pharmacochymia*, dici potest illa Pars Chymicæ Artis, quæ tradit Præparationes  
Medicamentorum Chymicorum, quæ Sanitati humanae inserviunt, ideo-  
que hac in parte à Metalurgia, Arte Spagyrica & Chrysopoejetica, facile di-  
stinguitur. Legitur hoc Vocabulum apud *Libav.* Tr. de Igne Naturæ  
cap. 37. quam alias Alchymiam Pharmaceutical vocavit integri cujusdam  
Tract. Tom. II. Oper.  
*Pharmacon*, vid. Medicamentum. Præter hanc significationem usitatam, etiam  
idem quod *Bamma*, vel *Bapheion* notat, hoc est *Tinctura* vel *Tinctum*.  
vid. *Keuchen ad Samon.* pag. 252.  
*Pharmacopœa*, *Pharmacopæia*, *Pharmacologia*, *Pharmacopolium* & *Apotheca*. Est Do-  
ctrina, seu Descriptio Rerum medicamentalium ad benè medicandum, seu  
est Doctrina Medicamentorum. Germ. *Apothek/ oder Apotheker-Kunst.*  
*Lex. Blanc.* ideoque & *Pharmacologia* dicitur, vid. Dispensatoria.  
*Pharmacopœus*, *Pharmacopola*, *Apothecarius* & *Medicamentarius*. Est Vir Phar-  
macia peritus, qui novit Medicamenta colligere, eligere & componere:  
estque Manus Medici dextra. Dicitur *Artifex*, callens modum, ritè præ-  
parandi Medicamenta, tam simplicia quam composita. Germ. *Apothe-*  
*ker.* vid. *Schröderus* & *Fridericus Hoffmannus*.  
*Pharmacopolium*, idem quod *Apotheca*, de qua supra, Officina, in qua præpa-  
rantur & venduntur Medicamenta, tam simplicia, quam composita. vid.  
*Pharmacopœa*, vel *Officina*.

Phar-

**Pharmacoposia**, dicitur vel in genere Potio omnis Medicamenti liquidi, vel in specie Purgantis. *Hippocr.* lib. 4. Aph. 19. *Galen.* c. 7. Aph. 25. *Foës.* p. 651. *Dieter.* n. 888.

**Pharmacum**, seu **Pharmacon**, **Remedium**, seu **Medicamentum**, est quicquid contraria agendi vi, morbum impugnare est aptum: estque vel actuale vel potentiale: simplex vel compositum: dogmaticum vel empiricum: externum vel Internum: naturale vel artificiale. Germ. *Arznei/ oder Arznen- Mittel.*

**Pharmianum**, nomen Malagmatis apud *Galen.* lib. 7. de C. M. P. G. cap. 6. serè ad finem.

**Phaseolus purgatrix**, est America Faba purgatrix novi Orbis. Germ. *Purgieren- de Bohnen aus America.*

**Phasianus**, vocatur Avis quædam major, & inter Alimenta delicatiora relata. vid. *Aldro-v. Jul. Alex. Brugerinus*, &c.

**Phebus**, est Puer, vel Virgo. Germ. *Eine junge/ sedige oder feusche Person.*

**Pheminalis**, *Pysnitis Apuleij, Lucumbra*, vid. Verbascum. Germ. *Wüllkraut.*

**Phemos**, dicitur Medicamentum *Martiano Authore*, contra Dysenteriam, apud *Aëtium*, lib. 9. citante *Gorreō*.

**Phengites**, nomen Lapidis luminosi, qui Lumen acquirere, & iterum expandere potest, cuius meminit *Fr. Hoffm.* in *Clav. ad Schröd.*

**Pheronymos**, dicitur is, qui ob Scientiam aliquam dignus est illo nomine, & operi ipso hoc ipsum nomen meretur. *Linden.*

**Phesera**, i.e. Vitis alba. Germ. *Ein weißer Weinstock.* *Sylvat.*

**Phibaleos**, & **Phibalios**, est Species certa Ficuum. *Galen.* in *Ex. Voc. Hippocr.* vel idem, quod *Caricæ*, vel *Ficus exsiccatæ*. *Lex. Brun.*

**Phibit**, est Rapax. *Mart. Rul.* & *Johns.*

**Philagrianon**, nomen est Malagmatis. vid. *Ægin.* lib. 7. cap. 18. *Gorr.*

**Philathros**, est is, qui Medicam artem amat, & in ea studet. Germ. *Ein Lieb- haber der Arzney-Kunst.* *Lex. Blanc.*

**Philipendula**, vid. Rad. *Philipendulæ.* Germ. *Nothe Steinbrech-Wurzel.*

**Philippi Trochiseus**, adversus Dysenteriam. vid. *Ægin.* lib. 7. cap. 12.

**Philiran**, vocatur Flos vel Cortex Mali Granati. *Matth. Sylvat.*

**Philistea**, Terminus Spagyricus obscurus, qui legitur apud *Basil. Valent.* in Re- petit. de Lapid. Philosophico, cap. de Antimonio, ubi dicit: Quod si ḥ transiverit in Philistæam, tunc per se fieri Vitrum. *Lexic. Brun.*

**Philocymicus**, dicitus is, qui Chymiam amat, & in ea laborat. Germ. *Ein Liebhaber der Chymie.* *Lex. Blanc.*

**Philocotyle**, est nomen Emplastrī. vid. *Ægineta & Gorreus.*

**Philocratis Emplastrum**, describitur à *Celso*, lib. 5. c. 19. alleg. *Gorr.*